Nama lengkap al-Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin Ahmad al-Ghazali. Di dunia Barat al-Ghazali lebih dikenal dengan sebutan "Algazel". Ia lahir di perkampungan kecil bernama Ghazalah, daerah Thus, khurasan, suatu Wilayah di Persi (Iran), pada tahun 450 H/1058 M. (Asrorun Ni'am Sholeh, 2007: 23-24)

Beliau sangat memperhatikan tentang pentingnya pendidikan agama bagi manusia, yang berguna untuk menjaga eksistensi kehidupan manusia di bumi dengan berpegang teguh pada nilai-nilai Islami, sehingga manusia bisa meraih tujuan hidupnya di muka bumi melalui pendidikan.

(Sama’un Bakry, 2003: 10)

3. Al-Ghazali

Nama lengkap al-Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin Ahmad al-Ghazali. Di dunia Barat al-Ghazali lebih dikenal dengan sebutan “Algazel”. Ia lahir di perkampungan kecil bernama Ghazalah, daerah Thus, khurasan, suatu Wilayah di Persi (Iran), pada tahun 450 H/1058 M. (Asrorun Ni’am Sholeh, 2007: 23-24)

Al-Ghazali adalah salah satu dari beberapa intelektual muslim yang hidup di dua masa, yaitu masa klasik dan masa kemajuan atau kontemporer, karena masa sebelum tahun 500 H adalah masa klasik, dan masa sesudah tahun 500 H adalah masa kontemporer, sehingga al-Ghazali hidup di dua masa yang dapat merasakan dan membandingkan keadaan masyarakat pada dua masa tersebut.